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Powiat Raciborski rozpoczyna największą inwestycję dro-
gową ostatnich lat, której wykonawcą, wyłonionym w drodze 
przetargu, jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowych sp. z o.o. 
Projekt o wartości 49,46 mln zł finansowany jest w dużej mierze 
z dotacji 49 mln zł przekazanej przez poprzedni rząd.

Inwestycja obejmie 14,5 km dróg na odcinkach: 1. Modzu-
rów–Pawłów, 2. Pawłów–Maków (do granicy województwa) 
oraz 3. Pawłów–Kornice–Pietrowice Wielkie. Realizacja tego 
zadania potrwa do 2026 roku, a głównym celem jest poprawa 

nośności i jakości infrastruktury drogowej na tych odcinkach. 
PLANY PDF (6 MB)

Prace obejmą:
Przebudowę jezdni i skrzyżowań – w większości miejsc na-

stąpi kompleksowa modernizacja konstrukcji drogi i skrzyżo-
wań, co zwiększy ich wytrzymałość i dostosowanie do więk-
szych obciążeń.

Metropolita górnośląski abp Adrian Galbas SAC mianowany 
metropolitą warszawskim

 Racibórz »  Inwestycja warta blisko 50 mln zł finansowana jest z programu Polski Ład. Kierowcy muszą się 
liczyć z utrudnieniami, ale w efekcie otrzymają nowoczesny układ komunikacyjny wokół największego pra-
codawcy w powiecie, o dużym natężeniu ruchu.

RUSZA WIELKA PRZEBUDOWA DRÓG RUSZA WIELKA PRZEBUDOWA DRÓG 
I MOSTÓW WOKÓŁ EKO-OKIEN

 Racibórz »  Metropolita katowicki abp Adrian Józef Galbas SAC został mianowany arcybiskupem metropo-
litą warszawskim. Decyzję Ojca Świętego Franciszka ogłosiła 4 listopada Nuncjatura Apostolska w Polsce.

- Tę decyzję Ojca Świętego, 
choć jest dla mnie po ludzku 
trudna, przyjmuję właśnie jako 
wolę Bożą – napisał do wier-
nych archidiecezji katowickiej 
abp Adrian Galbas.

W słowie, które zostanie od-
czytane w najbliższą niedzielę 
w parafiach archidiecezji kato-
wickiej abp Galbas napisał tak-
że: „Szczęśliwi, których moc 
jest w Tobie, którzy zachowują 
ufność w swym sercu (Ps 84,6). 
Ta modlitwa przypomniała mi 
się, gdy nuncjusz apostolski 
w Polsce, arcybiskup Antonio 
Guido Filipazzi, przekazał mi 

wolę Ojca Świętego Francisz-
ka, bym – po ledwie trzech la-
tach pobytu w Katowicach i po 
półtora roku bycia Biskupem 
naszej wspaniałej archidiece-
zji – przeniósł się do Warsza-
wy. Ze Śląska na Mazowsze. Tę 
decyzję Ojca Świętego, choć 
jest dla mnie po ludzku trudna, 
przyjmuję właśnie jako wolę 
Bożą. Przez kilka tygodni bę-
dziemy jeszcze razem, będzie 
więc okazja do wypowiedze-
nia podziękowań, ale już te-
raz dziękuję wam za miłość, 
którą mi tu okazaliście. Była 
niezwykle hojna, niespodzie-

wana, prosta i szczerza. Prze-
praszam też za wszystko, za 
co trzeba przeprosić, co było 

nie tak, jak powinno było być”.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

JERUZALEM PIĘKNIEJE DZIĘKI
WSPARCIU MIESZKAŃCÓW - 
podsumowanie tegorocznej kwesty

1 listopada br. Komitet Opie-
ki nad Zabytkami Cmentarza 
Jeruzalem w Raciborzu zorga-
nizował trzecią kwestę, której 
celem była zbiórka funduszy na 
dalsze renowacje zabytkowych 
grobowców z terenu najwięk-
szej raciborskiej nekropolii. 
Dzięki zaangażowaniu miesz-
kańców oraz wolontariuszy ze-
brano 16 112,54 zł. Ponadto, jak 
co roku, w puszkach znalazły 
się waluty obce: 41,2 euro, 41 
koron czeskich, 4,55 hrywien 
oraz 200 forintów.

Tegoroczna kwesta miała na 
celu uzupełnienie środków ze-
branych w roku poprzednim, 
aby umożliwić pełną renowację 
grobowca rodziny Hoffman, któ-
rego prace konserwatorskie za-
planowano na wiosnę 2025 roku.

Dzięki dotychczasowym sta-
raniom Komitetu, przy wspar-
ciu licznych darczyńców, udało 
się już odnowić dwa zabytkowe 
grobowce – rodziny Riedinger 
oraz rodziny Sobtzick – które 
są widocznym efektem działań 
na rzecz ochrony dziedzictwa 
historycznego cmentarza Je-
ruzalem. 

Tradycyjnie, nieocenionym 
wsparciem dla działań Komite-
tu wykazali się harcerze i har-

cerki Związku Harcerstwa Rze-
czypospolitej, którzy wspierają 
kwestę od samego początku. 
Komitet serdecznie dziękuje 
wszystkim darczyńcom oraz 
wolontariuszom za wsparcie 
tegorocznej zbiórki. Państwa 
zaangażowanie pozwala nie 
tylko na renowację historycz-
nych grobowców, ale również 
na przekazanie następnemu 
pokoleniu ważnych pamiątek 
historii Raciborza. 

W tym roku kwestowali m.in. 
miejska konserwator zabytków 
Maria Olejarnik, wiceprezydent 
Michał Kuliga, radny powiato-
wy Paweł Klima oraz Andrzej 
Poznakowski ze ŚOSG.

(mat. pras.)
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DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Modernizację nawierzchni 
i elementów pobocza – część 
dróg zyska nowe warstwy kon-
strukcyjne, przebudowane zo-
staną zjazdy, a chodniki i pobo-
cza zostaną odnowione i uzu-
pełnione.

Przebudowę mostów i prze-
pustów – na odcinku Kornice–
Pietrowice Wielkie planuje się 
rozbiórkę mostu, a w jego miej-
scu powstanie nowy przepust 
drogowy o konstrukcji stalo-
wej. Natomiast most w Mako-
wie na ulicy Raciborskiej przej-
dzie gruntowną modernizację, 
co poprawi jego bezpieczeństwo 
i trwałość.

Modernizację systemów od-
prowadzania wody – w Makowie 
zostanie przeprowadzona mo-
dernizacja kanalizacji deszczo-
wej, a na pozostałych odcinkach 
nastąpi regulacja i wymiana ele-
mentów odwodnienia, uzupeł-

nienie brakujących części oraz 
wyprofilowanie rowów.

Bezpieczeństwo ruchu – 
w planach jest instalacja nowych 
urządzeń bezpieczeństwa ruchu 
drogowego, wykonanie oznako-
wania oraz poprawa warunków 
na przejściach dla pieszych.

Dostosowanie infrastruktu-
ry technicznej – wszelkie koli-
dujące z inwestycją elementy 
infrastruktury technicznej zo-
staną przeniesione lub zabez-
pieczone, aby nie wpływały na 
bezpieczeństwo ani komfort ko-
rzystania z drogi.

Całość prac przewiduje tak-
że końcowe plantowanie tere-
nu w pasie drogowym. Zakres 
modernizacji został zaprojek-
towany tak, by kompleksowo 
podnieść standard dróg i mo-
stów w regionie, a także popra-
wić bezpieczeństwo i komfort 
dla mieszkańców oraz użytkow-
ników dróg.

(waw)

Rusza wielka przebudowa dróg 
i mostów wokół Eko-Okien
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Abp Galbas zaprosił także na 
nieszpory rozpoczynające Rok 
Jubileuszowy 100-lecia istnie-
nia archidiecezji katowickiej. 
Będzie im przewodniczył Nun-
cjusz Apostolski w Polsce, abp 
Antonio Filipazzi. Zostaną od-
prawione w katowickiej katedrze 
w sobotę 23 listopada br., o go-
dzinie 16:30.

Do czasu kanonicznego obję-
cia nowo powierzonej archidie-
cezji abp Adrian Galbas pełni 
urząd administratora archidie-
cezji katowickiej. Po kanonicz-
nym objęciu przez niego archi-
diecezji warszawskiej Kolegium 
Konsultorów archidiecezji kato-
wickiej wyznaczy nowego admi-
nistratora, który będzie sprawo-
wał urząd do momentu miano-
wania nowego biskupa diece-
zjalnego.

Adrian Józef Galbas urodził 
się 26 stycznia 1968 roku w By-
tomiu, gdzie ukończył szkołę 
podstawową i średnią. W 1987 
roku został przyjęty do Stowa-
rzyszenia Apostolstwa Katolic-
kiego Księży Pallotynów. Ślu-
by wieczyste złożył 8 września 
1993 roku w Zakopanem, a 7 
maja 1994 roku w Ołtarzewie 
przyjął święcenia prezbiteratu. 
W latach 1994–1995 r. był wika-
riuszem w parafii pw. św. Micha-
ła Archanioła w Łodzi. W latach 
1995–1998 studiował teologię pa-
storalną na Katolickim Uniwer-
sytecie Lubelskim. Był jednocze-
śnie studentem Wyższej Szko-
ły Komunikowania Społeczne-
go i Dziennikarstwa przy KUL. 
W latach 1998–2002 był prefek-
tem alumnów w Wyższym Se-
minarium Duchownym w Ołta-
rzewie, a od 2002 do 2005 radcą 

w Zarządzie Prowincji Zwiasto-
wania Pańskiego SAC. W latach 
2002–2003 był Sekretarzem ds. 
Apostolstwa w Częstochowie. 
W 2003 roku został proboszczem 
parafii pw. św. Wawrzyńca w Po-
znaniu i był nim do 2011 roku. 
Jednocześnie od 2008 do 2011 
roku pełnił po raz kolejny funk-
cję radcy w Zarządzie Prowincji 
Zwiastowania Pańskiego SAC 
w Poznaniu.

W 2012 roku otrzymał tytuł 
doktora teologii w zakresie teo-
logii duchowości, na Uniwersy-
tecie Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego w Warszawie. W la-
tach 2011–2019 był Przełożonym 
Prowincjalnym Prowincji Zwia-
stowania Pańskiego w Pozna-
niu. 12 grudnia 2019 roku został 
mianowany przez Ojca Świętego 
Franciszka Biskupem Pomocni-
czym Diecezji Ełckiej, ze stolicą 
tytularną Naisso. Sakrę bisku-
pią przyjął 11 stycznia 2020 ro-
ku w katedrze pw. św. Wojciecha 
w Ełku. Głównym konsekrato-
rem był biskup ełcki Jerzy Ma-
zur, a współkonsekratorami: abp 
Salvatore Pennacchio, nuncjusz 
apostolski w Polsce i abp Józef 
Górzyński, metropolita war-
miński.

4 grudnia 2021 roku został 
mianowany przez Ojca Święte-
go Franciszka Arcybiskupem 
Koadiutorem Archidiecezji Ka-
towickiej. 31 maja 2023, po przy-
jęciu przez papieża rezygnacji 
arcybiskupa Wiktora Skworca, 
został arcybiskupem metropo-
litą katowickim. Jego ingres do 
katedry Chrystusa Króla w Ka-
towicach odbył się 17 czerwca 
2023 roku.

ks. Rafał Bogacki/ mat. prasowy 
Archidiecezji Katowickiej

Metropolita górnośląski abp Adrian Galbas 
SAC mianowany metropolitą warszawskimPremiera filmu dokumentalnego 

Gawlina w RCK DK Strzecha

 Racibórz »  Urząd Miasta zaprasza na premierę filmu podsumowującego obchody 60. rocznicy śmierci Arcybi-
skupa Józefa Gawliny, Biskupa Polowego Wojska Polskiego, pt. "Gawlina" autorstwa Adriana Szczypińskiego.

Wydarzenie odbędzie się 18 
listopada 2024 r. o godz. 18.00 
w RCK DK "Strzecha" przy ul. 
Księdza Józefa Londzina 38.

"Gawlina" to 16. film doku-
mentalny Adriana Szczypińskie-
go, który po filmach o ks. Ulitzce 
skupił się na kolejnym słynnym 
duchownym z ziemi raciborskiej. 
Józef Gawlina (1892-1964), gene-
rał dywizji, przedwojenny biskup 
polowy wojsk polskich, członek 
rządu londyńskiego, powojenny 
opiekun duchowy Polaków na 
emigracji i wreszcie arcybiskup 
to postać, której niezwykłym ży-
ciorysem można obdzielić kilka 
osób. Choć ma w Raciborzu swój 
pomnik, to nadal jest zbyt mało 
znany, a źle interpretowane wy-
imki z jego biografii mogą pro-
wadzić na manowce.

Jako mieszkaniec Strzyb-
nika, za młodu był żołnierzem 
niemieckim na froncie I woj-
ny światowej, po wojnie wy-
brał kapłańską posługę w pol-
skiej części Górnego Śląska, 
pnąc się w górę administracji 
kościelnej. Miał dobre relacje 
nawet z Józefem Piłsudskim, 
który wiedział o służbie Gawli-
ny w wojsku niemieckim. Jako 
biskup polowy wojsk polskich, 
zapisał się złotymi zgłoskami 
w krótkich dziejach przedwo-
jennego polskiego biskupstwa 

polowego. Był jedynym człon-
kiem rządu londyńskiego, po-
chodzącym z bliskiego otoczenia 
Piłsudskiego. Dokonywał hero-
icznych wyczynów na terenie 
ZSRR. Spotykał się z wielkimi 
postaciami ówczesnego świata.

Po 1945 roku nie mógł wrócić 
do Polski, która skazała go na 
zapomnienie. Został mianowany 
Opiekunem Emigracji Polskiej. 
Zamieszkał w Rzymie, ale znów 
pełnił posługę na całym świecie. 
Zmarł podczas pełnienia roz-
licznych obowiązków na Sobo-
rze Watykańskim II. Dopiero po 
2000 roku zaczęto przywracać 
pamięć o jego postaci, głównie 
dzięki abp. Szczepanowi Weso-
łemu, dr. Zbigniewowi Ciszkowi 
z Raciborza oraz ks. Stanisła-
wowi Juraszkowi z Chorzowa.

Film jest wspólną produkcją 
Powiatu Raciborskiego, Urzę-
du Gminy Rudnik oraz Miasta 
Racibórz, zrealizowaną jako 
podsumowanie Roku Gawliny, 
ustanowionego w 60. roczni-
cę jego śmierci. Pomysłodaw-
cą filmu był Tomasz Kruppa, 
zastępca wójta gminy Rudnik. 
W filmie wystąpiły osoby, które 
znają i propagują dorobek abp. 
Gawliny. Przede wszystkim jest 
to emerytowany biskup gliwic-
ki Jan Kopiec, który jako pro-
fesor historii i znawca dziejów 
śląskiego duszpasterstwa już 

po raz czwarty wystąpił w filmie 
dokumentalnym Adriana Szczy-
pińskiego. Drugim duchownym 
na ekranie jest biograf Gawli-
ny, ks. Stanisław Juraszek, w la-
tach 1989-2005 proboszcz parafii 
św. Barbary w Chorzowie, gdzie 
w latach 20. XX wieku taką samą 
posługę pełnił ks. Józef Gawlina 
i gdzie został wyświęcony na bi-
skupa polowego.

Tam, gdzie Gawlina, tam nie 
może zabraknąć dr. Zbigniewa 
Ciszka, m.in. dzięki któremu 
w Raciborzu, 15 listopada 2006 
roku, odsłonięto pomnik arcybi-
skupa, autorstwa prof. Czesława 
Dźwigaja. Swoimi refleksjami 
dzieli się także Ryszard Frączek. 
Gminę Rudnik reprezentuje 
wójt Piotr Rybka oraz pracow-
nik urzędu, Zygmunt Kando-
ra, miłośnik tytułowej postaci, 
przedstawiający widzom Ogro-
dy Gawliny w Strzybniku. Obsa-
dę zamyka starosta raciborski 
Grzegorz Swoboda. Na archi-
walnym nagraniu z 2014 roku 
pojawił się na chwilę nieżyjący 
już raciborski urzędnik i społecz-
nik Karol Magiera, który w mło-
dości spotkał Gawlinę w jedno-
stce polskiej we Włoszech, a po 
latach był jednym z tych, którzy 
odsłaniali pomnik arcybiskupa.

Film dokumentalny "Gawli-
na" jest przystępnym i rzeczo-
wym przybliżeniem podstawo-

wej wiedzy o tym gigancie ślą-
skiego i polskiego duchowień-
stwa. Dla zainteresowanych 
będzie uzupełnieniem obecno-
ści pomnika oraz zachętą do 
sięgnięcia do bogatej literatu-
ry tematu.

"Gawlina"
 � Reżyseria, scenariusz, pro-

dukcja, zdjęcia i montaż: Ad-
rian Szczypiński

 � Producenci: Powiat Racibor-
ski, Gmina Rudnik, Miasto 
Racibórz

 � Wystąpili: bp Jan Kopiec, ks. 
Stanisław Juraszek, dr Zbi-
gniew Ciszek, Ryszard Frą-
czek, Zygmunt Kandora, 
Grzegorz Swoboda i Piotr 
Rybka

Śląski Narodowy Fundusz Zdrowia reaguje na doniesienia 
w sprawie rehabilitacji domowej

 Racibórz »  - Wbrew informacjom podawanym przez powstałą w październiku br. organizację zrzeszającą tyl-
ko część środowiska fizjoterapeutów, rehabilitacja domowa jest i będzie dostępna dla pacjentów. Narodowy 
Fundusz Zdrowia ma podpisanych blisko 400 umów na realizację tych świadczeń. Zgodnie z zapowiedziami 
Fundusz ogłosi uzupełniające konkursy na rehabilitację domową. W efekcie więcej pacjentów będzie mogło 
z niej skorzystać - podał śląski NFZ.

Narodowy Fundusz Zdrowia 
finansuje świadczenia rehabili-
tacyjne w warunkach:
 � domowych
 � ambulatoryjnych (poradnia / 

przychodnia rehabilitacyjna)
 � szpitalnych.

Rehabilitacja domowa jest 
zapewniona

W całej Polsce NFZ zabez-
piecza rehabilitację domową dla 
pacjentów. Fundusz ma podpi-
sanych 400 umów na realizację 
tych świadczeń.

Dodatkowo, zgodnie z wcze-
śniejszymi zapowiedziami, NFZ 
ogłosi uzupełniające konkur-
sy na rehabilitację domową. 
W efekcie dostęp do tych świad-
czeń dla pacjentów jeszcze się 
poszerzy.

Informacje o miejscach, 
gdzie pacjent może skorzystać 
z rehabilitacji domowej, są do-

stępne na bezpłatnej i całodobo-
wej infolinii NFZ: 800 190 590.

Nieetyczne praktyki 
w rehabilitacji. NFZ reaguje

Z danych NFZ wynika, że 
część podmiotów fizjoterapii 
ambulatoryjnej (ok. 11%) re-
alizuje powyżej 20% świad-
czeń w warunkach domowych. 
W skrajnych przypadkach jest to 
nawet 99%. Oznacza to, że taki 
podmiot ma umowę z NFZ na 
rehabilitację w ambulatorium, 
ale de facto realizuje świadcze-
nia w domu pacjenta.

Do tego rozlicza świadczenia 
wykonywane w domu stawką za 
świadczenia w ambulatorium, 
które są wyżej wyceniane. Róż-
nica to średnio ok. 25 zł na pa-
cjenta. Jednak, gdy pomnożymy 
te pieniądze przez liczbę pacjen-
tów rozliczanych w ten sposób, 
koszty są ogromne.

Taka rynkowa praktyka jest 
niekorzystana dla pacjentów, 
którzy mają skierowanie na re-
habilitację w ambulatorium, po-
nieważ muszą dłużej czekać na 
rozpoczęcie terapii. W ostatnich 
latach liczba pacjentów, którzy 
czekają na fizjoterapię ambu-
latoryjną, wzrastała i na koniec 
2023 r. wyniosła ponad 860 tys.

Dlatego Fundusz, w uzgod-
nieniu z największymi repre-
zentantami środowiska fizjo-
terapeutów, od 1 stycznia 2025 
r. wprowadza mechanizm, któ-
ry pozwoli na wykonywanie 
świadczeń domowych w ambu-
latorium w 20%. W pozostałych 
80% podmiot musi skupić się na 
realizacji podstawowej umowy 
z NFZ, czyli na realizację reha-
bilitacji ambulatoryjnej.

Placówki, które nie mają 
umowy na rehabilitację domo-
wą, będą mogły przystąpić do 

konkursów ogłoszonych przez 
NFZ w miejscach, gdzie zasadne 
jest wzmocnienie zabezpiecze-
nia pacjentów w te świadczenia.

Czym jest rehabilitacja 
domowa?

Rehabilitacja w warunkach 
domowych przeznaczona jest 
dla pacjentów, którzy nie poru-
szają się samodzielnie i nie mają 
możliwości dotarcia do placówki 
rehabilitacyjnej. Jest realizowa-
na na podstawie skierowania od 
lekarza, np. POZ lub specjalisty 
rehabilitacji.

Cykl rehabilitacji domowej 
trwa do 80 dni zabiegowych w ro-
ku kalendarzowym, przy 5 zabie-
gach dziennie. W uzasadnionych 
medycznie przypadkach tę re-
habilitację można przedłużyć.

(nfz)
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

W otwarciu dwudniowej 
konferencji uczestniczyli m.in. 
Joanna Bojczuk, członek Za-
rządu Województwa Śląskie-
go, Krzysztof Bolesta, wicemi-
nister Klimatu i Środowiska, 
Piotr Kuczera, prezydent Ryb-
nika i Andrzej Guła z Polskiego 
Alarmu Smogowego. Obecny 
był także radny Sejmiku Grze-
gorz Wolnik.

- Jesteśmy siedem lat po 
wprowadzeniu uchwały anty-

smogowej. Dzięki jej wdrożeniu 
poprawiła się jakość powietrza, 
dofinansowaliśmy wymianę 
300 tys. pozaklasowych źródeł 
ogrzewania. Staramy się zmini-
malizować ubóstwo energetycz-
ne i troszczyć o zdrowie i życie 
mieszkańców, bo wszyscy zda-
jemy sobie sprawę jak negatyw-
nie odbija się na nas smog. To 
jeden z priorytetów władz re-
gionu – podkreślała członek Za-
rządu Województwa Śląskiego, 
Joanna Bojczuk.

Wydarzenie jest skierowane 
do samorządowców, ale również 
do osób zainteresowanych dzia-
łaniami samorządów w obsza-
rze ochrony powietrza. W dys-
kusji biorą udział przedstawicie-
le Ministerstwa Klimatu i Środo-
wiska, Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej oraz prezydenci 
miast z regionu. W trakcie kon-
ferencji można dowiedzieć się 
m.in: jakimi inicjatywami mo-
gą się pochwalić samorządy, co 
sprawia trudności w realizacji 
polityki antysmogowej i jakie-
go wsparcia oczekują władze 
lokalne od instytucji rządowych.

„Od momentu zmiany pra-
wa i wprowadzenia uchwały an-
tysmogowej w 2017 roku zmie-
niliśmy w regionie powietrze 
na lepsze. Mówimy o zmianie, 
która jest związana z proce-
sem transformacji Śląska i tych 
miejsc, które miały silne związki 
z węglem. Ta debata jest w pew-
nym sensie podsumowaniem 
tego etapu, ale i szansą na wy-
mianę doświadczeń, które mam 
nadzieję przełożą się na dalszą 
poprawę jakości powietrza” – 

przekonywał Piotr Kuczera, 
prezydent Rybnika.

W panelu dyskusyjnym 
„Rząd i samorząd dla czystego 
powietrza – jak osiągnąć jakość 
powietrza zgodną z normami 
WHO” uczestniczyła Joanna 
Bojczuk, członek Zarządu Wo-
jewództwa Śląskiego. Obok niej 
o doświadczeniach związanych 
z walką ze smogiem mówili pre-
zydent Krakowa Aleksander Mi-
szalski, Krzysztof Bolesta, wice-
minister Klimatu i Środowiska 
oraz Piotr Kuczera, prezydent 
Rybnika.

W trakcie spotkania uczest-
nicy wymieniali się doświad-
czeniami w obszarze ochro-
ny powietrza m.in. w zakre-
sie egzekwowania przepisów 
antysmogowych, korzystania 
z programów dotacyjnych i pro-
wadzenia kampanii zwiększają-
cych świadomość mieszkańców. 

Wspólnie zastanawiali się także 
jakiego wsparcia ze strony in-
stytucji rządowych potrzebu-
ją samorządy, by podejmować 

skuteczne działania na rzecz 
ochrony powietrza.

(slaskie.pl)

14. Europejski Kongres Małych i Średnich Przedsiębiorstw
 Racibórz »  Europejski Kongres Małych i Średnich Przedsiębiorstw to ważne wydarzenie dla instytucji związanych z ochroną środowiska. Wydarzenie objęło również 
panel „Przedsiębiorstwo w dobie zmian klimatu – jak kompensować i minimalizować wpływ działalności gospodarczej na środowisko”.

Panel był doskonałą okazją 
do wymiany pomysłów i rozmów 
o rozwiązaniach na rzecz ochro-
ny środowiska. Wzięli w nim 
udział:
 � Robert Gajda - zastępca 

prezesa zarządu Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej;

 � Mateusz Pindel - prezes za-
rządu WFOŚiGW w Katowi-
cach;

 � Jan Bondaruk - zastępca dy-
rektora ds. inżynierii środo-
wiska w Głównym Instytucie 
Górnictwa;

 � Anna Trudzik - dyrektor De-
partamentu Energetyki Pro-
ducenckiej w NFOŚiGW;

 � Krzysztof Szaliński - pre-
zes zarządu Przedsiębior-
stwa Energetyki Cieplnej Sp. 
z o.o. w Gliwicach;

 � Michał Dubiel - pełnomocnik 
zarządu ds. organizacji i in-
westycji Karbon 2 Sp. z o.o.;

 � Krzysztof Sapiński - prezes 
zarządu Fabud WKB S.A.;

 � Damian Kołakowski - za-
stępca dyrektora Departa-
mentu Infrastruktury i Śro-
dowiska w Górnośląsko-Za-
głębiowskiej Metropolii.
Doradcy Energetyczni, obec-

ni na stoisku Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach, udzielali odpowiedzi na py-

tania i służyli szczegółowymi in-
formacjami o ofercie Funduszu. 
Stoisko odwiedzili m.in.:
 � Jerzy Buzek - były premier 

RP;
 � Iwona Gejdel-Targosz - 

zastępca prezesa zarządu 
WFOŚiGW w Katowicach, 
podkreślająca, że ochrona 
środowiska to inwestycja 
w przyszłość;

 � Anna Trudzik - dyrektor 
w NFOŚiGW.
Przyszłość regionu w kontek-

ście transformacji energetycznej 
była tematem kolejnego z pane-
li dyskusyjnych, które wypełniły 
drugi dzień Europejskiego Kon-
gresu Małych i Średnich Przed-
siębiorstw

Rola odnawialnych źródeł 
energii (OZE) w przyszłości 
globalnej energetyki, magazy-
nowanie energii i rozwój tech-
nologii akumulatorowych, rola 
energii jądrowej w transformacji 
energetycznej, wodór jako pali-
wo przyszłości, infrastruktura 
energetyczna przyszłości, wpływ 
transformacji energetycznej na 
rynek pracy, regulacje i polityka 
wspierające transformację ener-
getyczną, finansowanie transfor-
macji energetycznej czy spra-
wiedliwość społeczna i dostęp do 
energii w procesie transformacji 
– to tematy, które zostały poru-
szone podczas dyskusji.

Głównym dokumentem stra-
tegicznym dla regionu jest Te-
rytorialny Plan Sprawiedliwej 
Transformacji przyjęty w grud-
niu 2022 roku, w którym okre-
ślono kompleksowo wyzwa-
nia, przed którymi stoi region 
w związku z odchodzeniem od 
węgla. Są nimi w obszarze go-
spodarki: budowa pozycji wio-
dącego ośrodka w obszarze in-
nowacyjnego i wysokotechnolo-
gicznego przemysłu, przekiero-
wanie gospodarki podregionów 
górniczych na ścieżkę zielone-
go, inteligentnego i cyfrowego 
wzrostu, wzmocnienie potencja-
łu lokalnej przedsiębiorczości na 
rzecz tworzenia alternatywnych 
miejsc pracy w podregionach 
górniczych. Z kolei w obszarze 
środowiska: zdynamizowanie 
energetyki w oparciu o poten-
cjały i zasoby podregionów gór-
niczych, przywrócenie terenów 
poprzemysłowych (w szczegól-
ności pogórniczych) do obiegu 
gospodarczego, społecznego 
i środowiskowego w podregio-
nach górniczych, oprawa mo-
bilności mieszkańców i spójno-
ści transportowej podregionów 
górniczych. Zaś w obszarze spo-
łeczeństwa: rozwój i dostosowa-
nie kształcenia w celu budowania 
przyszłości podregionów górni-
czych w odpowiedzi na wyzwania 
gospodarki, utrzymanie aktyw-

ności zawodowej osób zatrud-
nionych w górnictwie i przedsię-
biorstwach powiązanych z gór-
nictwem w podregionach gór-
niczych i poprawa jakości życia 
mieszkańców podregionów gór-
niczych. W ramach największego 
w Polsce programu regionalnego 
przewidziano wsparcie UE w wy-
sokości 5,14 mld euro.

- Jest zgoda społeczna na 
transformację, niemniej to czyn-
nik ludzki pozostanie w niej naj-
ważniejszy. Na bazie starych ga-
łęzi przemysłu powstają nowe, 
dawne zakłady pracy otrzymu-
ją nowe życie i będą generowały 
miejsca pracy. Z drugiej strony 
borykamy się z takimi proble-
mami jak ceny prądu, które ma-
my najwyższe na Starym Kon-
tynencie – wskazał marszałek 
Wojciech Saługa dodając, że choć 
przemysł węglowy staje się po-
woli przeszłością, wciąż nie ma 
dla tego surowca w stu procen-
tach alternatywy. - Takowe po-
winno określać i wskazywać pań-
stwo – dodał Wojciech Saługa.

Barbara Adamska, prezes 
Polskiego Stowarzyszenia Ma-
gazynowania Energii zaznaczyła 
z kolei w swojej wypowiedzi, że 
nie ma bezpiecznego systemu 
elektroenergetycznego opartego 
o OZE bez magazynów energii.

- Potrzebujemy w systemie 
więcej energii z OZE ze względu 

nie tylko na cele klimatyczne, ale 
przede wszystkim na ceny ener-
gii. Nie osiągniemy niższych cen 
bez zwiększenia udziału energii 
z OZE, a do tego niezbędne są 
magazyny energii. W Polsce ry-
nek magazynowania energii jest 
jeszcze na wstępnym etapie roz-
woju. Na świecie wygląda to zu-
pełnie inaczej. Wynika to z faktu, 
że Polska bardzo późno przyjęła 
prawo regulujące miejsce ma-
gazynów w krajowym systemie 
elektroenergetycznym. Mamy 
prawo, ale faktycznie działają-
cych instalacji magazynowania 
energii w Polsce wciąż jest nie-
wiele. To są przede wszystkim 
instalacje pilotażowe u opera-
torów systemów dystrybucyj-
nych. W zakresie magazynów 
wielkoskalowych to są pojedyn-
cze bateryjne magazyny ener-
gii o relatywnie niewielkiej mocy 
plus do tego kilkanaście tysięcy 
domowych magazynów energii – 
mówiła Barbara Adamska.

Prezeska Polskiego Stowa-
rzyszenia Magazynowania Ener-
gii podkreśla, że dla przedsię-
biorców z kolei własny magazyn 
energii to szansa na zwiększenie 
zużycia energii z własnych źródeł 
wytwórczych, ale również bez-
pieczeństwo energetyczne i po-
prawa parametrów jakościowych 
energii elektrycznej na potrzeby 
procesów technologicznych.

Prezydent Rybnika Piotr 
Kuczera mówił m.in. o przyszło-
ści wodoru jako źródła energii

- Rybnik intensywnie rozwija 
technologie wodorowe, stawia-
jąc na innowacje i zrównoważo-
ny transport – podkreślił Piotr 
Kuczera dodając, że przebieg te-
go procesu wygląda obiecująco, 
zwłaszcza w kontekście dekar-
bonizacji gospodarki i walki ze 
zmianami klimatycznymi.

(eco) 
fot. WFOŚiGW

Polska na drodze do czystego powietrza
 Racibórz »  O sukcesach i wyzwaniach związanych z polityką antysmogową rozmawiali uczestnicy konferencji 
„Polska na drodze do czystego powietrza”, która odbyła się w Rybniku.

W dniach 22-24 paździer-
nika br. zorganizowano szko-
lenia dla pracowników gmin, 
które podpisały porozumie-
nie o współpracy z Woje-
wódzkim Funduszem Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach w ra-
mach Programu Prioryte-
towego „Czyste Powietrze”.

Pracownicy Funduszu 
przez trzy dni szczegółowo 
omawiali zagadnienia zwią-
zane z programem, ze szcze-

gólnym uwzględnieniem naj-
częstszych problemów przy 
składaniu wniosków o dofi-
nansowanie oraz rozlicza-
niu dokumentacji. Ważnym 
elementem była także dys-
kusja na temat informowa-
nia mieszkańców o nieuczci-
wych wykonawcach oraz oso-
bach podszywających się pod 
współpracowników gmin 
i Funduszu.

(eco)

Szkolenia dla pracowników gmin 
współpracujących z Funduszem 
w ramach Programu „Czyste Powietrze”
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Zadanie pn. ,,Przebudowa i budowa drogi dojazdowej wraz z rondem do terenów 

inwestycyjnych położonych przy ul. Mikołowskiej w Raciborzu- uzbrojenie terenów 
inwestycyjnych przy ul. Mikołowskiej w Raciborzu" realizowane w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Celem projektu jest wzmocnienie atrakcyjności projektowanego kompleksu inwestycyjnego dla 
MŚP poprzez przebudowę oraz budowę drogi dojazdowej do terenów inwestycyjnych. 

Planowany efekt to budowa i przebudowa dróg gminnych o długości 625 mb. 

Zadanie realizowane w latach 2024-2026 

Całkowita wartość inwestycji: 5 835 394,50 zł 
Dofinansowanie RFRD: 2 417 117,41 zł 

 
Racibórz 
1217 

 

 
 

OGŁOSZENIE

Jesteś zawodową wokalistką.
Natalia Tul wystąpi w odcinkach na żywo
The Voice of Poland

 Racibórz »  Tomson i Baron uznali występ pochodzą-
cej z Kuźni Raciborskiej mieszkanki Raciborza za 
profesjonalny, a Kuba Badach ocenił go jako najlep-
szy z dotychczasowych. Etap Nokautów okazał się 
szczęśliwy dla Natalii Tul.

2 listopada Natalia Tul wy-
konała utwór Scars to Your Be-
autiful Alessii Cary. Jurorzy by-
li zgodni, że powinna pozostać 
w programie, i nagrodzili ją 
awansem do odcinków na ży-
wo. Zastąpiła na fotelu Patrycję 
Ciborowską. Tul cieszyła się, że 
jest "w lajwach", kiedy ściskał ją 
Baron, zwracając się do niej Na-
talcia. WYSTĘP NATALII TUL.

Natalia Tul, absolwentka kra-
kowskiego Natural Voice Perfec-
tion Institute, od lat związana 
z Raciborzem i Kuźnią Racibor-
ską, wzbudza podziw zarówno 
widzów, jak i trenerów w progra-
mie The Voice of Poland.

Jej dotychczasowe występy 
dostarczyły wielu emocji. W fa-
zie Bitew Natalia zmierzyła się 
z Aleksandrą Orłowską, wyko-
nując utwór Tokyo zespołu Va-
rius Manx – występ ten zapew-
nił jej awans do kolejnej rundy. 
Wcześniej, w Przesłuchaniach 
w Ciemno, zachwyciła jurorów 
piosenką All Out of Fight z re-
pertuaru Pink, co sprawiło, że 
Tomson i Baron jednogłośnie 
zaprosili ją do swojej drużyny. 
Docenił ją także Michał Szpak, 

który, podobnie jak inni jurorzy, 
podkreślał jej imponujący głos 
i sceniczną charyzmę. 

Kibicujmy Natalii i trzymaj-
my kciuki za jej występ! Przypo-
mnijmy, że ma za sobą również 
przygodą z zespołem Miraż dzia-
łającym przy Młodzieżowym Do-
mu Kultury w Raciborzu.

Program miał też drugi ra-
ciborski akcent. Na żywo - po 
Nokautach - wystąpi również 
Aleksandra Leśniewicz (Le-
śna), pochodząca ze Skrzyszo-
wa nauczycielka historii sztuki 
w ZSP nr 2 w Wodzisławiu Ślą-
skim, mieszkanka Gliwic, która 
studiowała Techniki Malarskie 
i Projektowanie Witrażu na Aka-
demii Nauk Stosowanych w Ra-
ciborzu. 

(red.)

Do trzech razy sztuka. Starostwo sprzedało teren za 
ponad dwa miliony złotych

 Racibórz »  Po dwóch nieudanych próbach sprzedaży działki położonej przy ul. Gamowskiej w Raciborzu, Po-
wiat Raciborski ostatecznie znalazł nabywcę na ten strategicznie zlokalizowany teren. Przetarg ustny, który 
odbył się 16 października 2024 roku, zakończył się sukcesem, a cena wywoławcza nieruchomości wyniosła 2 
miliony zł netto. Ostateczna kwota, za którą działka znalazła nowego właściciela, przekroczyła tę sumę, osią-
gając wartość ponad 2 miliony złotych.

Działka numer 1587/454 o po-
wierzchni 1,2616 ha, choć poło-
żona w atrakcyjnym miejscu 
w pobliżu Szpitala Rejonowe-
go, napotykała pewne wyzwa-
nia związane z brakiem bezpo-
średniego dostępu do drogi pu-
blicznej. W związku z tym powiat 

zdecydował o ustanowieniu od-
płatnej służebności przejazdu 
przez teren szpitala, co miało 
na celu ułatwienie przyszłemu 
właścicielowi korzystania z nie-
ruchomości. Działka jest objęta 
miejscowym planem zagospoda-
rowania przestrzennego, który 

pozwala na różnorodne opcje 
zabudowy, w tym mieszkalną 
i usługową.

Działka znajduje się na tere-
nach przeznaczonych pod zabu-
dowę usług publicznych (ozna-
czenie F4UP), z możliwością 
uzupełnienia funkcji o zabudowę 
mieszkaniową oraz infrastruktu-
rę drogową i parkingową.

Starostwo Powiatowe w Ra-
ciborzu zorganizowało trzeci 
przetarg ustny nieograniczo-
ny na sprzedaż nieruchomości 
16 października 2024 roku. Na 
przetargu pojawił się jeden za-
interesowany uczestnik, którym 
okazało się Przedsiębiorstwo 
Usługowe „Borbud” Sp. z o.o. 
z Raciborza. Wywoławcza cena 
nieruchomości ustalona była na 
poziomie 2 000 000 zł netto, nato-
miast ostateczna, wylicytowana 

kwota wyniosła 2 020 000 zł net-
to. Do tej ceny doliczony zosta-
nie podatek VAT, co łącznie daje 
sumę 2 484 600 zł brutto.

Dzięki tej transakcji Powiat 
Raciborski zyskał nie tylko środ-
ki finansowe, ale również możli-
wość dalszego rozwoju okolicy, 
szczególnie że działka może zo-
stać zagospodarowana zgodnie 
z potrzebami społeczności, jak 
np. na cele medyczne, edukacyj-
ne czy mieszkaniowe.

Aby przyciągnąć potencjal-
nych nabywców, przygotowano 
wizualizację czterech możliwych 
wariantów zagospodarowania 
terenu, zgodnych z miejscowym 
planem zagospodarowania prze-
strzennego - źródło: materiały 
Starostwa Powiatowego.

(w)

Zalane piwnice DH Bolko. 150 tys. złotych strat

 Racibórz »  W poniedziałek, 4 listopada, doszło do 
awarii wodociągowej przy ulicy Nowej w Raciborzu. 
W jej wyniku zalane zostały pomieszczenia piwnicz-
ne DH Bolko.

Informacja o zalanej piwni-
cy budynku przy ulicy Nowej 
wpłynęła do Powiatowego Sta-
nowiska Kierowania o godzi-
nie 14.27. Nam miejsce skiero-
wano dwa zastępy PSP oraz je-
den zastęp OSP. Po dojeździe 
na miejsce i przeprowadzeniu 
rozpoznania ustalono, że zalane 
zostały pomieszczenia piwnicz-
ne. Strażackie działania polega-
ły na zabezpieczeniu miejsca 
zdarzenia, odłączeniu instalacji 
elektrycznej w piwnicy oraz wy-
pompowaniu wody. Straty ma-
terialne oszacowano na kwotę 

150 tys. złotych. Strażackie dzia-
łania zakończyły się po niespeł-
na czterech godzinach, o 18.18.

Strażaków wsparli pracow-
nicy Wodociągów Raciborskich, 
którzy podjęli działania zmie-
rzające do namierzenia oraz 
usunięcia awarii.

(greh)

fot. Samuel Markiewka
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ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 www.ostromed.pl ostromed.pl@ostromed.pltel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE
REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a 
 tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach 
w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. 
w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz 
punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

USŁUGI BUDOWLANE
Usługi elektryczno-remontowo-budow-
lane
Firma POLAK (NIP: PL 7481080475) oferuje 
kompleksowe usługi: elektryka mieszkanio-
wa (system polski i austriacki), malowanie, 
szpachlowanie, zabudowy k/g, montaż paneli, 
tynki betonopodobne i mozaikowe (system 
MIKA), przeróbka wody i kanalizacji, docie-
plenia, malowanie budynków i wiele innych. 
Racibórz i okolice.
Tel. kom.: 692 681 971
E-mail: joannapolak5@o2.pl

NIERUCHOMOŚCI
Szybka sprzedaż nieruchomości!
Profesjonalne wsparcie przy szybkiej sprze-
daży nieruchomości! Biuro Pośrednictwa Nie-
ruchomości HOME zapewnia kompleksową 
obsługę. W ofercie:
• Doradca kredytów hipotecznych
• Uzyskanie zaświadczenia o charakterysty-

ce energetycznej
• Współpraca ze sprawdzonymi kancelaria-

mi notarialnymi
Tel.: 796 801 801 lub 730 809 809
E-mail: homepgf@gmail.com

PRACA
Euro Labora – praca za granicą
EURO LABORA Racibórz – Austria, Niemcy, 

Holandia, Szwajcaria. Już od 10 lat pomaga-
my znaleźć najlepszą pracę!
Zadzwoń: 32 417 20 56
E-mail: praca@euro-labora.com
www.euro-labora.com
Certyfikat nr 14601

ZDROWIE
Gabinet masażu leczniczego i relaksa-
cyjnego

Dyplomowana masażystka oferuje profesjo-
nalne masaże lecznicze i relaksacyjne, pomoc 
przy bólach kręgosłupa (dyskopatia, przecią-
żenia), obrzękach i skurczach mięśni. Terapia 
manualna skutecznie łagodzi napięcia mięśni 
karku, barków i drętwienia palców.
Tel. kom.: 664 767 358
E-mail: karola.piechnik@gmail.com

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
• Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMA
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14.11 (CZWARTEK) GODZ. 19.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21
GREK ZORBA – SPEKTAKL BALETOWY W WYKONANIU 
SOFIA OPERA BALET
Spektakl baletowy na podsta-
wie noweli Nikosa Kazantza-
kisa.
Muzyka: Mikis Theodorakis, 
Choreografia, dyrekcja i libret-
to: Lorca Massine
Do małej greckiej wioski przybywa amerykanin John i zako-
chuje się w pięknej wdowie Marinie. Zafascynowany niezwy-
kłym pięknem przyrody, atmosferą i lokalnymi zwyczajami 
pragnie stać się częścią tej małej greckiej społeczności, ale 
Grecy go odrzucają…
Bilety w cenie 160, 150,- 130,- 100,-

24.11 (CZWARTEK) GODZ. 16.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21
MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU I TRZY PROSIACZKI
W nowym  sezonie artystycznym w cyklu MALUCHY W KRA-
INIE DŹWIĘKU głównym bohaterem gordonowskich spotkań 
z muzyką jest BAJKA.
W ubiegłym miesiącu  gościliśmy Czerwonego Kapturka , a w li-

stopadzie na  kolejną muzycz-
ną przygodę zapraszają TRZY 
PROSIACZKI.
Opowieści nasze jak zwykle bę-
dą kolorowe dźwiękowo, nato-
miast mała publiczność będzie 
mogła uczestniczyć w tworze-

niu akompaniamentu do historii. Zapowiada się fantastyczna 
zabawa i nauka zarazem.

*Bilety w cenie 30,- (dorośli) 20,-(dzieci )

30.11 (SOBOTA) GODZ. 10.00 i 12.30 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
BING NA ŻYWO – WIELKIE 
URODZINY 
Premierowy spektakl Bing Na Żywo 

„Wielkie Urodziny” to międzynarodo-
wa produkcja w języku polskim. Po-
jawiają się w nim: Bing, Sula, Coco, Pando, Flop w formie prze-
pięknych, wielkoformatowych lalek, które są na żywo animowane 
są przez utalentowanych polskich aktorów.
Bilety w cenie 95,- 75,- 55,- 45,-

1.12 (NIEDZIELA) GODZ. 17.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21
MAMMA MIA! THE BEST OF ABBA: ADRIANNA GÓRKA & 
SCENA POD REGAŁEM
To nasz najbardziej 
energetyczny projekt 
SCENY POD REGA-
ŁEM w całym reper-
tuarze!
Będzie magicznie, ta-
necznie, radośnie, a z ra-
cji Po-Andrzejkowego klimatu nie zabraknie wróżenia i konkursów 
z ATRAKCYJNYMI NAGRODAMI! Każdy bilet weźmie udział 
w losowaniu nagrody specjalnej...
Wybrzmią NAJWIĘKSZE PRZEBOJE legendarnej szwedzkiej 
grupy jak: "Mamma Mia" "Dancing Queen" "Money Money Mo-
ney" "Gimme Gimme Gimme" "THE WINNE TAKES IT ALL" 
czy "Waterloo"

*Bilety w cenie: 60,- 50,- (do 31.10) 70, - 60,- (od 1 XI - 25 XI) 80,- 70,- 
(od 26 XI do 1XII )

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

31.12 (NIEDZIELA) GODZ. 22.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
WIELKA GALA SYLWESTROWA - ZŁOTE PRZEBOJE 
POLSKIEJ PIOSENKI
Zapraszamy na muzyczną podróż w krainę dobrych wspomnień, 
sentymentalnych wzruszeń, które zapewni gala polskiej piosen-
ki, wypełniona czułością dźwięków, nieprzemijającym urokiem 
i szczerymi emocjami, z których zrodziły się najwspanialsze 
kompozycje lat 60, 70. i 80.

Wystąpią: Justyna Bacz – vocal, Julita Kożuszek – vocal,  Mate-
usz Pilarczyk - Gancarczyk – vocal, Ireneusz Miczka / Marcin 
Włosiński – vocal,  zespół muzyczny pod kierownictwem Ma-
riusza Dubrawskiego, Formacja Taneczna Galimatias,  Marcin 
Włosiński - prowadzenie

*Bilety w cenie: 160 zł (do 30 XI)
180 zł ( do 30 XII), 200 zł (31 XII)

......................................................................................
*Honorowane raciborskie karty: ,,Senior 60+’’, ,,Rodzina+’’

OGŁOSZENIE
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PRACA

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

KRZYŻÓWKA

REKLAMA

 Racibórz »  W ubiegły czwartek w Urzędzie Miasta 
Raciborza podsumowano tegoroczną edycję Pływa-
deł. Podczas spotkania w Sali Zegarowej obecni byli 
zwycięzcy internetowego plebiscytu na najlepsze 
pływadło. Tytuł ten otrzymał „SHREK”.

31 października w racibor-
skim magistracie odbyło się 
podsumowanie XXV Pływa-
deł, które były częścią tego-
rocznego Festiwalu Górnej 
Odry. Impreza, która co roku 
przyciąga na bulwary nadod-
rzańskie tłumy nie tylko raci-
borzan, ale również osób spo-
za naszego miasta od kilku lat 
wpisana jest w program Fe-
stiwalu Górnej Odry i stała 
się jednym z najmocniejszych 
symboli subregionu.

W minionym tygodniu roz-
strzygnięto również interne-
towy plebiscyt na najlepsze 
pływadło, a zwycięzców na-
grodzono podczas spotka-
nia podsumowującego. Od-
dano łącznie 7400 głosów, 
a tytuł Pływadła Internatuów, 
miażdżącą przewagą zdobył 
„SHREK” (ponad 6000 gło-

sów). SHREK to także zwy-
cięzca 27. Mistrzostw Polski 
w Pływaniu na Byle Czym 
z Polskim Radiem Białystok. 
Warto dodać, że w tym roku 
wszystkie drużyny, które sta-
nęły tam na podium pochodzą 
z Raciborza.

SHREK jest dziełem 
ośmioro rodzeństwa, którzy 
co roku angażują się w impre-
zę i tworzą swoją pływającą 
jednostkę. Kapitanem pły-
wającej konstrukcji był Ja-
cek Cycon.

Rozpoczęły się już roz-
mowy dotyczące organizacji 
przyszłorocznej edycji wyda-
rzenia. Jesteśmy przekonani, 
że pomysłowość kolejny raz 
dopisze uczestnikom!

(um)

Podsumowano tegoroczne 
Pływadła. Doceniony 
przez internautów SHREK 
z nagrodą
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

REKLAMA

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla 
Stefana Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, 
zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: 
Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość 
lokalowa

• ul. Staszica 9/17
• ul. Winna 12/1B

bezprzetargowy

Nieruchomość 
lokalowa

• ul. Kościuszki 13/2 
• pl. Wolności 12/6
• pl. Dominikański nr 2/2  
• ul. Chopina 17/6 
• ul. Ogrodowa 10/9 
• ul. Rzeźnicza 2/11 
• ul. Rynek 12A/3

przetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawionym 
prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą wnioski 
w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu. W razie uchybienia określonego terminu, 
prawo pierwszeństwa wygasa. 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta w Ra-
ciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68. 

wykazy nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:
Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość 
gruntowa

• dz. 4813/69 k.m.4  obręb Racibórz 
• dz. 5087/144 i 5088/144 km.4 obręb 

Racibórz 

bezprzetargowy

OGŁOSZENIE

REKLAMA

OGŁOSZENIE
Szpital Rejonowy im dr Józefa Rostka w Raciborzu informuje, 
że od 12 listopada 2024 roku wprowadza nowoczesny system 
parkingowy oparty na technologii  Parkometrowej z obsługą 
urządzeń mobilnych.
Zapraszamy do zapoznania się z przewodnikiem po naszym 
systemie parkingowym, który przygotowaliśmy poniżej.
1) Łatwe parkowanie bez konieczności umieszczania biletu za szybą
System Parkingowy umożliwia łatwe i bezproblemowe parkowanie samochodów osobowych 
od momentu zarejestrowania pojazdu w systemie. Wystarczy zarejestrować swój pojazd 
w jednym z ośmiu parkometrów rozmieszczonych na terenie Szpital - bez konieczności 
umieszczania wydruku za szybą samochodu. 
Z APLIKACJĄ APCOA FLOW - JESZCZE WYGODNIEJ!
Możesz aktywować lub przedłużać swój czas parkingowy korzystając z aplikacji APCOA 
FLOW dla systemu Android i iOS. Pobierz aplikację mobilną na telefon (instrukcja do aplikacji).
2) Zasadzy korzystania z parkingu (cennik i opłaty dodatkowe)
Pacjenci korzystający z parkingu Szpitala Rejonowego w Raciborzu, zobowiązani są do 
zarejestrowania swojego pojazdu (bezpośrednio po zaparkowaniu) na jednym z ośmiu 
parkometrów rozmieszczonych na terenie obiektu.
Korzystanie z parkingu Szpitala jest płatne  i wynosi 3 zł  za każde 60 minut parkowania 
na terenie parkingu. Kolejne godziny parkowania podlegają opłacie zgodnie z obowiązu-
jącym cennikiem.
Parking jest płatny 24 godziny / 7 dni w tygodniu.
CENNIK OPŁAT ZA PARKOWANIE
• 30 minut bezpłatnie, po wpisaniu numeru rejestracyjnego w Tablecie ( Dla Pacjentów 

SOR) - Możliwość ponownego bezpłatnego parkowania co 6 godz.
• Pierwsza godzina - 3,00 zł
• Druga i każda następna godzina – 3,00 zł.
• Opłata dobowa (24h) - 30,00 zł
• Abonament 30 dniowy komercyjny – 200,00 zł brutto
• Abonament 14 dniowy komercyjny – 120,00 zł brutto
• Abonament 7 dniowy komercyjny – 80,00 zł brutto
OPŁATY DODATKOWE
• Opłata dodatkowa (wezwanie) za złamanie Regulaminu Parkingu wynosi: 150,00 zł, płat-

na w terminie do 60 dni od daty wystawienia wezwania do wniesienia opłaty dodatkowej
3) Jak zarejestrować swój pojazd?
Rejestracja pojazdu polega na wprowadzeniu numeru rejestracyjnego pojazdu w parkome-
trze , aktywowania postoju w aplikacji APCOA FLOW lub APCOA FLOW QR. Po zarejestrowa-
niu pojazdu w jednym z terminali można pobrać bilet stanowiący potwierdzenie dokonanej 
rejestracji i zachować go przy sobie.
4) Kontakt i infotmacje dodatkowe
APCOA Polska Sp. z o.o. Rondo ONZ 1, 00-124 Warszawa
tel.: +48 22 354 83 80, e-mail: parkingi@apcoa.pl
REKLAMACJE
Preferowanym sposobem złożenia reklamacji jest dedykowany formularz reklamacyjny 
dostępny pod adresem: https://reklamacje.apcoapolska.pl/
Reklamacje można złożyć listownie na adres: APCOA Polska Sp. z o.o., Rondo ONZ 1, 00-
124 Warszawa. Państwa reklamacje mogą zostać wniesione za pośrednictwem każdego 
kanału komunikacji.

Szpital Rejonowy im dr Józefa Rostka w Raciborzu informuje, że od dnia 12 listo-
pada 2024 roku wprowadza nowoczesny system parkingowy oparty na techno-
logii parkometrowej z obsługą urządzeń mobilnych.

Zapraszamy do zapoznania się z przewodnikiem po naszym systemie parkingo-
wym, który znajdą Państwo również na naszej stronie internetowej:
www.szpital-raciborz.org

OGŁOSZENIE


